МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 37 ИМЕНИ В.П. ХРАМЧЕНКО»

_________________________________________________________________

г.Тула, ул. Новомосковская, д.5А, тел.: (4872) 37-31-96

ПРИКАЗ

от 30.08.2023                                                                            № 706- а

Об утверждении    рабочих

и дополнительных образовательных

программ дошкольного образования

учебный корпус № 4

«ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и

науки РФ от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,

приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 года N

1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам  дошкольного образования», Федеральным законом от

22ю07.2020 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления»; постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021

 N 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека фактор среды обитания»; Приказом Министерства

просвещения от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие рабочие программы и дополнительные

общеобразовательные программы дошкольного образования:

- Рабочую программу группы раннего возраста «Розочка»;

- Рабочую программу группы раннего возраста «Колокольчик»;

- Рабочую программу первой младшей группы «Одуванчик»;

- Рабочую программу первой младшей группы «Ромашка»;

- Рабочую программу второй младшей группы «Незабудка»,

- Рабочую программу второй младшей группы «Василек»;

- Рабочую программу средней группы «Тюльпанчик»;

- Рабочую программу средней группы «Незабудка»;

- Рабочую программу старшей группы «Фиалка»;

- Рабочую программу подготовительной к школе группы «Ландыш»;

-Рабочую программу психолого-педагогического сопровождения

воспитанников;

- Рабочую программу учителя-логопеда;

- Рабочую программу по физической культуре воспитанников;

- Рабочую программу по музыкальному развитию воспитанников:

- Дополнительную общеобразовательную программу по социально-

коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»;

- Дополнительную общеобразовательную программу по художественно-

эстетическому развитию «Акварелька»;

- Дополнительную общеобразовательную программу по художественно-

эстетическому развитию «Нотное кружево»;

- Дополнительную общеобразовательную программу по физическому

развитию «Юные спортсмены»

 2. Обеспечить методическое сопровождение организации работы по

рабочим и дополнительным программам дошкольного образования.

3. Воспитателям всех возрастных групп планировать воспитательно-

образовательную работу с воспитанниками в соответствии с рабочими

программами дошкольного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 37

		2024-04-22T10:58:45+0300
	Директор Антонникова Елена Александровна